Türgongs
BIG BEN Dreiklang-Gong mit Handsender. 2 Eingänge mit verschiedenen Klängen. Reichweite ca.
35 m. 200mA. Drahtloses Türgongsystem. Zweiklang-Signal als Notrufzeichen mit REV-Telecontrol
auszulösen. Taster und Gong mit Anschluß zum Einbau in verdrahtete Anlagen. Codiertes System,
hohe Störsicherheit. Taster mit Sendekontrollleuchte. Mobiler Einsatz von Taster und Gong.
Abmessungen: 145 x 125 x 40 mm.
Funkgong mit 1 Melodie, Lautstärke 77 dB auf 1 m. Reichweite: 100 m (freies Gelände).
Abmessungen: 120 x 104 x 42 mm. Funkansteuerung.
Funkgong mit 1 Melodie (bei erstem Eingang), eine 3-Ton-Melodie bei Verwendung eines
zusätzlichen Tasters am zweiten Eingang. Lautstärke einstellbar 70/75/80 dB. Lautstärke max.
80 dB auf 1 m. Reichweite: 100 m (freies Gelände). Abmessungen: 177 x 104 x 45 mm.
Funkansteuerung.
Best.Nr.: Spannung / Beschreibung EANArt.Nr.
Funkgong-Capella
Set: Handsender und Funk-Gong
Legrand Alti Drahtloser Gong mit Taster
Legrand Adagio Drahtloser Gong mit Taster
Best.Nr.: Spannung EANArt.Nr.
Best.Nr.: SpannungArt.Nr. EAN
Zweiton-Gongs drahtgebunden. Elektromechanisch, IP20. Lautstärke: 77 dB auf 1 m.
Abmessungen: 120 x 104 x 42 mm.
Legrand Solo Gong
Best.Nr.: SpannungArt.Nr. EAN
341LE780 41605 8 V 3245060416058
341LE781 41606 230 V 3245060416065
341LE632 41632 Adagio 6 V 3245060416324
341LE615 41615 Alti 6 V 3245060416157
341RV001 00458358 9 V DC  / 4006341609397
341RV999 00458359 Handsender Capella: mobile Fernbedienung 4006341609403
für Funk-Gong. Kontrollleuchte; Haupt- und
Nebeneingangsfunktion; in vorhandene Klingel-
anlagen integrierbar. 9 V Blockbatterie (nicht in
Lieferung enthalten)! Maße: 91 x 78 x 27 mm.
341RV998 00458357 Klingeltaster Capella: stationäre Fernbe- 4006341609410
dienung für Funk-Gong. AP-UP-Montage,
12 V Blockbatterie (nicht in Lieferung ent-
halten)! Maße: 90 x 35 x 20 mm.
SET: Handsender und Funk-Gong
K
O
-2
4
6
0
-0
1
-O
P
IP20; Klasse II; Abmessungen: 95 x 61 x 33 mm.
Einzelgerät IP20, für Mauerdosen Ø 60 mm. Klasse II.  Abmessungen: 80 x 80 mm.
IP30 - Klasse III. Befestigung waagrecht oder senkrecht. Abmessungen: 50 x 25 x 15 mm.
Best.Nr.: EANArt.Nr. Spannung / Beschreibung
Legrand Lido Läutwerke  (Aufputzklingeln)
Legrand Unterputzklingel
Legrand Klingeltaster Salsa (Aufputz-Taster)
Best.Nr.: EANArt.Nr. Spannung / Beschreibung
Best.Nr.: SpannungArt.Nr. EAN
Zweiton-Gongs: Elektromechanisch, IP20. Lautstärke: max. 80 dB auf 1 m.
Abmessungen: 177 x 104 x 45 mm.
Legrand Concerto Gong
Best.Nr.: Art.Nr. Spannung / Beschreibung EAN
341LE625 41625 8 V ~ oder 9 V Batterie 3245060416256
341LE626 41626 230 V ~ Klasse II
341LE627 41627 230 V ~ Klasse II 50/60 Hz mit eingebautem 3245060416270
Trafo
341LE646 41646 24 V ~, 2A
341LE854 80583 220 V / 240 V ~, 50/60 Hz, 25 mA, 75 dB. 9004421805832
341LE219 41219 8 V ~ 50/60 Hz, ohne Trafo Stromaufnahme 3245060412197
385 mA/79 dB
341LE221 41221 230 V ~ 50/60 Hz, ohne Trafo Stromaufnahme 3245060412210
30 mA/80 dB
VorderansichtRückenansicht
Türgongs + Klingeln
IP40
Flachschale. Weißes Kunststoffgehäuse; Einstellschraube für Lautstärke. Deckel mit Schraubbefestigung.
Doppelspule; Dauerbetrieb; Maße: 150 x 70 x 35 mm. Schalendurchmesser 70 mm. ÖVE
Flachschale. Weißes Kunststoffgehäuse; Einstellschraube für Lautstärke. Maße: 150 x 70 x 30 mm.
Schalendurchmesser 70 mm. Kurzbelastung: 20 s.
Best.Nr.: EANArt.Nr. Spannung / Beschreibung
Klingeltrafo AP
Grothe UP-Läutewerk
Grothe AP-Dom-Läutewerk
Grothe AP-Colonia-Läutewerk
Best.Nr.: EANArt.Nr. Spannung / Beschreibung
Best.Nr.: SpannungArt.Nr. EAN
Dinuy Klingeltaster AP
Best.Nr.: Art.Nr. Spannung / Beschreibung EAN
341HG003 PU SUP 003 50 V  2,0 A 8422447003673
341GR336 21091 230 V ~ 0,08A, 80 dB/A 9002243343365
341GR401 21111 8 V ~ 0,8A, 80 dB/A 9002243341415
341GR851 21011 6 - 8 V / 0,6 A  80 dB/A 4011459210113
543SC001 KT3530 PRI 230 V ~ 50 Hz (7-9)
SEC 4-6-8 V  1A
543SC002 KT3550 PRI 230 V ~ 50 Hz (7-9) 9002243540030
SEC 4-8 V  1A, 12 V  0,67 A
543SC003 ST3600 PRI 230 V ~ 50 Hz (7-9) 9002245430032
SEC 24 V  0,67 A
543SC001 543SC002 543SC003
Unterputz; Mindesttiefe: 50 mm; Spreizkrallenbefestigung in UP-Dosen (55-70 mm);
Schraubenbefestigung in UP-Dosen (65 mm). Technische Daten: Kurzbelastung: 20
s. Max. 80 / 85 dB/A. Lautstärke Angaben in eingebautem Zustand. Maße: 80 x 80
x 50 mm.
VorderansichtRückenansicht
Klingeln + Trafos